

---

# ***Middelfart Bybusser A/S***

Parkvej 47, 6100 Haderslev

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 24 98 04 99

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/5 2019

Lise Kudsk  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Middelfart Bybusser A/S Parkvej 47 6100 Haderslev  Telefon: 7022 2256  CVR-nr.: 24 98 04 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemstedskommune: Haderslev
<b>Bestyrelse</b>	Lise Kudsk Niels Hansen Kudsk Hanne Bornø Kudsk
<b>Direktion</b>	Niels Hansen Kudsk
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 6.882, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.884.602.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2018 er regnskabsmæssigt sluttet med et underskud og er utilfredsstillende. Selskabets eneste aktivitet i 2018 er udlejning af selskabets ejendom.

Selskabet har i foråret 2019 solgt ejendommen på Værkstedsvej og vil i 2019 blive lukket.

## Kapitalberedskabet

Som anført i note 1 er det ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkelig likviditetsberedskab til at afvikle de planlagte aktiviteter for det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>35.905</b>	<b>147.925</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-42.787	-56.975
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-6.882</b>	<b>90.950</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.882</b>	<b>90.950</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-6.882</b>	<b>90.950</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-6.882	90.950
		<b>-6.882</b>	<b>90.950</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Grunde og bygninger		3.322.361	3.365.148
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>3.322.361</b>	<b>3.365.148</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.322.361</b>	<b>3.365.148</b>
Udskudt skatteaktiv	4	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>64.419</b>	<b>38.169</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>64.419</b>	<b>38.169</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.386.780</b>	<b>3.403.317</b>



# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		-6.884.602	-6.877.720
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>-4.884.602</b>	<b>-4.877.720</b>
Ansvarlig lånekapital		1.252.659	1.252.659
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>1.252.659</b>	<b>1.252.659</b>
Kreditinstitutter		6.908.657	6.908.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Anden gæld		95.066	104.721
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.018.723</b>	<b>7.028.378</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.271.382</b>	<b>8.281.037</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.386.780</b>	<b>3.403.317</b>
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og den kortfristede gæld overstiger omsætningsaktiverne. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. Forholdet er drøftet med selskabets pengeinstitut, og der er indgået aftale som sikrer selskabets fortsatte drift indenfor de næste 12 måneder.

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>3.985.555</u>
Kostpris 31. december	<u>3.985.555</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	620.407
Årets afskrivninger	<u>42.787</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>663.194</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.322.361</u></b>
Afskrives over	<u>50 år</u>

## 3 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	2.000.000	-6.877.720	-4.877.720
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-6.882</u>	<u>-6.882</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>-6.884.602</u></b>	<b><u>-4.884.602</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	553.188	560.193
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-106.528	-105.290
Låneomkostninger	-8.866	-8.866
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-2.046.605	-2.053.333
Overført til udskudt skatteaktiv	1.608.811	1.607.296
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	-1.608.701	-1.607.296
Nedskrivning til vurderet værdi	1.608.701	1.607.296
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år	1.252.659	1.252.659
Langfristet del	1.252.659	1.252.659
Inden for 1 år	0	0
	<u>1.252.659</u>	<u>1.252.659</u>
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	3.322.074	3.365.148

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Middelfart Bybusser A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved udlejning af ejendom indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det øverste moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	50 år
Maskiner og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.